
 

 

Pagina  1 di 4 

   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 4117 del 06/12/2022 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 

OGGETTO: Aggiudicazione rfq 397645 - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando, ex art. 63, comma 2, lett. b), n. 2) D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso la piattaforma 
telematica del SardegnaCAT, per la fornitura di un sistema di stabilizzazione e fusione 
interspinosa percutanea, non peduncolare “QFUSION”, destinato al trattamento di pazienti 
afferenti alla ASL di Cagliari - U.O. di Radiologia del P.O. SS Trinita’ (CA) 
O.E.: BIOMEDICA ITALIA S.R.L TOT: € 145.600,00 CIG: 9481819491 GARA: 8790274 
CUI: F03990570925202200135 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore 

 Dott.ssa Roberta Desogus  

 Il Responsabile del    
 Procedimento 

 Responsabile della SC   
 Acquisti di beni 
afferente    
 al Dipartimento  

 Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 
 SI [X]                        NO [ ]                              DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO 
[ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020. 
 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 

107329
Font monospazio
3729          07  12 2022



 

 

Pagina  2 di 4 

IL DIRIGENTE DELLA SC ACQUISTI DI BENI 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 228 del 13/02/2018 con cui è stato conferito alla 
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis l’incarico di direttore della S.C. Acquisti di beni, afferente al 
Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica, confermato con deliberazione n. 132 
del 01.07.2022; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO  

- che con determinazione dirigenziale n. 3312 del 07/11/2022 è stata autorizzata 
l’espletamento della senza previa pubblicazione di bando, ex art. 63, comma 2, lett. b), n. 
2) D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso la piattaforma telematica del SardegnaCAT, per la 
fornitura di un sistema di stabilizzazione e fusione interspinosa percutanea, non 
peduncolare “QFUSION”, destinato al trattamento di pazienti afferenti alla ASL di Cagliari - 
U.O. di Radiologia del P.O. SS Trinita’ (CA), con un importo a base d’asta pari a € 
147.200,00; 

- che tale procedura è stata inserita nella programmazione con il seguente cui: 

F03990570925202200135; 

DATO ATTO che nel rispetto delle regole della sulla piattaforma del mercato elettronico regionale 

“Sardegna CAT”, si è provveduto alla formulazione di apposita richiesta di offerta rfq 397645, dove 

sono descritti i beni che l’amministrazione intende acquistare, invitando il fornitore BIOMEDICA 

ITALIA S.R.L. individuato dagli stessi utilizzatori in conformità all’attestazione della SC Ingegneria 

clinica che ha confermato l’infungibilità del sistema di stabilizzazione e fusione interspinosa 

percutanea, non peduncolare “QFUSION”a seguito dell’ indagine di mercato; 

 

DATO ATTO che nei termini stabiliti entro il 18/11/2022 ore 12:00 l’operatore economico 

BIOMEDICA ITALIA S.R.L. ha presentato offerta, che si allega al presente atto per farne parte 

integrale e sostanziale; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura di che trattasi all’ operatore 

economico BIOMEDICA ITALIA S.R.L., all’esito della procedura svolta sulla piattaforma del 

mercato elettronico regionale “Sardegna CAT” (rfq 397645) per complessivi € 145.600,00 s/iva; 

RITENUTO di nominare, quale Direttore dell’ Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 101 

del D.lgs 50/2016, il Direttore del Dipartimento del Farmaco, Dott.ssa Ninfa Antonia Di Cara, o suo 
delegato, coadiuvata dai Direttori delle SC Farmaceutica Ospedaliera delle Asl destinatarie della 
fornitura, in qualità di direttori Operativi, al fine di garantire il coordinamento ottimale di tutte le 
attività ed il presidio tecnico contabile, nella fase di esecuzione del contratto di che trattasi, inclusa 
la liquidazione delle fatture; 
 

 

 



 

 

Pagina  3 di 4 

VISTI 

- il D.lgs. n 50/2016; 

- la L.R. 8/2018; 

- la L.R. 24/2020; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) DI AGGIUDICARE la fornitura di che trattasi all’ operatore economico BIOMEDICA ITALIA 

S.R.L., all’esito della procedura svolta sulla piattaforma del mercato elettronico regionale 
“Sardegna CAT” (rfq 397645) per complessivi € 145.600,00 s/iva, per un periodo stimato di 12 
mesi e, comunque, fino a concorrenza dell’importo aggiudicato; 
 

2) DI DARE ATTO che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento 
complessivamente in € 145.600,00 s/iva (iva 22%), verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 
2021 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DESCRIZIONE 

CENTRO 

DI 

COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

DALB 2022-1-801 A501010603 
 

Acquisti di altri dispositivi medici - €  177.632,00 

CIG: 9481819491 
 

3) DI NOMINARE quale Direttore dell’ Esecuzione del Contratto (DEC), quale Direttore dell’ 

Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell’art. 101 del D.lgs 50/2016, il Direttore del 

Dipartimento del Farmaco, Dott.ssa Ninfa Antonia Di Cara, o suo delegato, coadiuvata dai 

Direttori delle SC Farmaceutica Ospedaliera delle Asl destinatarie della fornitura, in qualità di 

direttori Operativi, al fine di garantire il coordinamento ottimale di tutte le attività ed il presidio 

tecnico contabile, nella fase di esecuzione del contratto di che trattasi, inclusa la liquidazione 

delle fatture; 

 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica Affari 

Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

per la Tutela della Salute ATS Sardegna; 

 

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI DI BENI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 
  



 

 

Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Offerta economica   

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-  

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 
 

107329
Font monospazio
07   12   2022     22   12   2022


		2022-12-06T11:40:01+0100
	DESOGUS ROBERTA


		2022-12-06T18:53:49+0100
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2022-12-06T18:54:19+0100
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2022-12-07T09:23:28+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




